eadem ac curia nobilitari et pertinentiis earundem, necnon

dote et rebus parat^ernalibus dictae dominae Barbaráé,

iuribusque quartalitiis praefatarum puellarum pro se in

futurum reservando, sed totum ius, omnemque iuris et

dominii ipsorum proprietatem in ipsos dominos canonicos

et capitulum dicte ecclesiae Strigoniensis pleno iure et

cum eftectu perennaliter transferendo. Imo dederunt, con-

tulerunt et ascripserunt, totumque ius et dominium ipsorum

in praefatos dominos canonicos et capitulum ecclesiae

antedictae transtulerunt coram nobis harum nostrarum vigore

et testimonio litterarum mediante. Dátum feria sexta proxima

post festum beatorum Simonis et ludae apostolorum,

anno domini millesimo quingentesimo.^

CCLXXXIV.

1500. deczember 19.

A velenczei tanács utasitása magyarországi követe részére, ki által Ulászlót

barátságáról biztosítja s közli, hogy követei útján Rómában és Franczia-

országban kell magyarázatát adta Beatrix távozásának Magyarországból

(Az ide nem vonatkozó részek elhagyásával.)

Velenczei áll. levéltár, Delib. del Senato (Secreto).

Oratori nostro in Hungária.

-Ale vostre ultimé recepute de 28, 30 del pas-

sato et primo del instanté, non ne accende per hóra far

altra particular resposta, perché al dicto per ad longum

epso Rev'"° legato, qual unmediata se expedirá de qui,

' Hogy Perotto de V'esach az országból való távozásakor adós-

ságokat hagyott hátra, mel5'ek behajtását utóbb Schayder Péter kamara-

gróf jogutódjai az esztergomi káptalan útján kísérelték meg, az kitnik

a nevezett káptalan levéltárában lev, már idézett «Citatio cum Arresta-

tione» szövegébl.
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per proseguir el viazo suo. Expediremo etiam subito el

dicto orator cum amplo et sufficiente mandato ad concluder

quanto será expediente. Ben laudamo et commendamo la

diligentia et prudentia usata ni le action vostra vestrum

igitur érit far intender a la dicta M*^ quanto habianio pre-

detto et quella conservar in la sua bona et sancta dispo-

sitione verso le cose xh'"(?), la conservation de lequal é

per far immortal S. M*^ apud deum et homines. Questo

in stesso officio farete cum el Rev'"" cardinal Strigoniense/

subiungendoli che nu}' per l'amor et benivolentia vostra

verso S. Rev""^ Sig"* inteso el desiderio suo, questi superiori

zorni circa el capello da esserli mandato per el Ser'"" Ponti-

fice scrivessemo subito in optima forma al orator nostro

in corte, qual ne ha risposto S. Beat"^ in satisfaction nostra

esser contenta compiacerne, et cussi tenimo seguirá.

Demum explicherete ala dicta M*^ che, havendo inteso el

desiderio de quella, che habiamo a seriver ali oratori nostri,

existenti a Roma, in Franza et etc. : in iustification de la

partita de questo Regno de la Ser'''^ Regina Beatrice, nuy,

per gratificar ala S. M*^, subito habiamo scripto ale ante-

dicti oratori nostri, in optima forma, et mandatoli le

copie de lettere, a zó cumulate (?) sia satisfacto ala voluntá

de la M'^ S.

CCLXXXV.

1500. deczember 31.

Beatrix királyné levele a ferrarai herczeghez Porto-Gruaro-ból, melyben

kiküldöttjének. Muzarellis orvosnak teljes hitelt kér adatni.

Modenái áll. levéltár, többször id. osztály.

Messer Joanne de Muzarellis, nostro medico, per nostra

ordinatione se conferisce - da V. Ex*'"*. Havemoli commesso

che debea referire ad quella alcune cose. Per tanto la

pregamo che ad soi relati voglia donare indubia fede et

1 Bakócz, ki idközben bibornok lett.

- = trasferisce.
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credito, como ad noi proprie et ad V. S. Ili'"* ne offeremo.

Dátum in portu Cruaro,^ ultimo mensis Decembris, anno

domini M° CCCCCP.2

Regina de Hungária et de Boemia.

Czím : lUustrissimo et potentissimo dominó Herculi

Estensi, duci Ferrariae etc, cognato et tamquam fratri

carissimo.

CCLXXXVÍ.

1501. január 24.

Beatrix királyné levele Malamoccoból a ferrarai herczeghez, melyben

Ferrarába jövetelét jelenti.

•Modenái áll. levéltár, elbb id. osztály.

Con la presente non derrimo^ altro ad V. Ex*'*, se

non che questa sera siamo pervenute ad bonhora ad allo-

giare ad Alalamoch. Domane, con gratia de N. Sig""® Dio

che é l'une (!), ne transfererimo ad Chyoza,'^ el marte[di] al

Ren,'^ et da po in ferrarese, al loco dove V. Ex*'* ce haverá

facto preparare. Havemolo voluto significare ad quella, ad

tal che sappia omne cosa. Dátum in Malamoch, XXIIII. lanuarii,

M° CCCCC primo.

Regina de Hungária et de Bohemia-

Czíui : lUustrissimo dominó et potentissimo Herculi

Estensi, duci Ferrariae etc, cognato et tamquam fratri

nostro carissimo etc.

^ Porto-Gruaro, akkoriban fontos kikötváros velenczei területen,

az Adria partján.

^ Régi olasz idszámítás, mely szerint az újév már karácsonynyal

kezddik. (Stile della nativitá.)

' = diremmo.

* Chioggia.

^ Rovigo ?
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CCLXXXVII.

1501. január 29.

Alfonso d'Este fenarai trónörökös levele Corbolából nvéréhez, Gonzaga-

Este Isebellához, melyben Beatrix királyné látogatásáról ad jelentést.

Mantuai áll. levéltár, Arch. Gonzaga Ba 1188., E. XXXI. 2.

Heri de comissione de rill"^° Sig'"% nostro comune patre,

veni qua in Corbula ad incontrare la M*'^ de la Regina nostra

amita, quale giunse qui circa le XXII. hre heri, et tanto

mi ha abrazato et canezato che non il potria exprimere

a V. S. Quale sumiglia tanto a la felice di bona memória

Madama nostra matre, che poca o nulla differentia me li pare

su nel parlare et gesti soi, come nel viso. Infine se io non

sapesse Madama essere morta, et eh' io fusse stato fuori

uno tempó et che sua M''"* me se offeresse, la acceptaria

per Madama nostra matre. Non possia dire a V. S. quanto

teneramente et quante fiaté Tha dimandato di V. Ex"^ cum
desiderio che multo volontiera la vederia

Ex Corbulis, 29. gennaio, 1501.

CCLXXXVIII.

1501. február 13.

Beatrix levele Ravennából, melyben a levél vivjének, Bern. de Leonardis-

nak hitelt kér adatni.

Modenái áll. levéltár, elbb id. osztály.

Nui mandemo Bernardino de Leonardis, cancellero

del Ser'"" Sig^" Re, nostro fratello Honor"''^ álla IIP'* S. V.,

per refterirli alcune cose lia parte nostra. La preghamo li-

voglia prestare indubitata fede in tutto quello, [che] lirefferirá

da nostra parte. Dátum Ravenae, die Xlll. Februarii, 1501.

La Regina d'Hungariaetde Bohemia etc.

Czím : Illustrissimo principi et excellentissimo dominó,

dominó Herculi Estensi, duci Ferrariae etc, cognato et

tamquam fratri charissimo.
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CCLXXXIX.

1501. május 20.

Beatrix levele Nápolyból egy Magyarhonban lev hivéhez, melyben

ennek válaszolva, t hálájáról és jóindulatáról biztosítja s családjával

együtt Nápolj'ba hívja.

A M. N. Múzeum levéltárában.

Li jorni passati havemo receputo una vestra littera,

et per essa visto lo singulare amore et vera afteccione,

che ve site demonstrato verso nui, et eciam lo bono recordo

havite de scrivere et faré, ne avisata del vestro essere sano

cum tutti li vestri, che per amare ne assi ^ cordialmente,

como vedemo, perseverate cum experiencia : ve lo ren-

graciamo infinitamente et restamo in non poca obligacione,

per haver lo demostrato cum tanti efíetti. Et che tutto

havimo facto intendere a la Al*^ del S\g^° Re, nostro f[rat]re

colendissimo, come vui amplamente vederete per littere de S.

M^'^jCt possite esser certo per le virtute vestre, non ve porriamo

may mancar ni men scordante de vui, né de tutta vestra

casa. Et perché ce avisate del vestro venire, secundo

scrivite, ve aspettamo con grandé piacere et de la predicta

regia M*^, che cognosserite essere bene visto, como ragione-

volm^ente meritate. Et circa quista parte non ne extendimo

altramente enterim accadendo ve alcuna cosa, per la quale

possamo demostrare ve nostra voluntá, ce trovarite sempre a

vestro honore et piacere et quillo del dicto Sig""^ Re. A lo Magn'^'*

Messer Johanne, vestro fratello, et a la sua carissima consorte

et figlio salutarite et confortarite de nostre parte et derite '^ ad

Bernardo vestro nepote che, arrivando luy quá, lo vederimo

assi volenteri, quanto vediamo in lo tempó ne renova-

vamo personalmente con voi. Offerendo ne ad omne vestro

piacere et honore promte. Dátum in civitate Neapol, die

XX. Maii, 1501. Regina Beatrix m. p.

Cziin : [Magni]fico et eximio v[iro| I . . .ri Antonio

de Savor^ . . . io devoto, nobis dilectis[sim]o.

^ = assai.

- = direte.

' A név íi papir romlása miatt nem egészen olvasható.
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ccxc.

1501. június 7.

Beatrix levele unokaöcscséhez, Sigismondo d' Estéhez Nápolyból, melyben

bátyja, a nápolyi király legifjabb fiának kereszteljérl ad hírt.

Modenái áll. levéltár, elbb id. osztály.

Lo presente exhibitore Paulicio, ^ervitore et familiare

nostro, va in Hungária mandato da noi la per nostro

servitio, lo quale — per esserene bon servitore — reco-

mandamo a la S. V. Et havendo lui ad passare per questa

citá, non ne ha parso mandarlo sencza (!) litterae nostrae

a la 111""® S. V., a la quale fecimo intendere, como per la

divina gratia la M'^ del Sig""® Re, nostro fratre, et noi, la

ggj.ma Regina sua consorte, et li 111'"' figlioli de epse M*^ stamo

bene, et lo llP" figliolo nato a la M^^ del Sig^^ Re ali XXV. de

magio fo bapticzato (!) heri con grandissima festa et nomi-

nato Don Cesare : N. Sig''® Dio le preste longa gVita et

quella gratia et felicitá, che dicte M*^ et noi desideramo.

In lo baptismo foro[no] compatri : lo oratore de li Ser*"'

Sig"*® Re et Regina de Hispánia, lo Magn'^" oratore

de la IIP* Sig"** de Venetia, et lo IIF^ Marchese del

Vastohamone. Le commatre : noi, la IIP* Duchessa de

Milano/ et la Contessa de Terranova. Havimone voluto

advisare V. S., perché simo certe [che] ne haverá piacere

et ne dara noticia a lo I1P° .Sig'"'^ Dúca et a li IIP'

vostri fratelli Dátum in castello novo Neapolis, VII. lunii,

M° quingentesimo primo.

Regina Beatrix.

Masius Azosa.

Czím : lUustri don Sigismundo Estensi, nepoti et filio

nostro carissimo.

* Gian Galeazzo Sforza özvegye, Isabella d'Aragona, a meghalt